
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Семенкинская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

14.10.2021 

О проведении повторной независимой 

диагностики профессиональных 

компетенций педагогов 

№ 118 

                     В целях мониторинга профессиональных затруднений педагогов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать повторную независимую диагностику профессиональных 

компетенций педагогов МБОУ Семенкинская ООШ на сайте «Я-Учитель» 

согласно План проведения повторной диагностики профессиональных 

дефицитов педагогических работников МБОУ Семенкинская ООШ 

(Приложение 1). 

2. Ляшик Н.В., ответственному за УВР, 

2.1. провести анализ полученных результатов и составить Справку по 

результатам проведения повторной независимой диагностики 

профессиональных компетенций педагогов не позднее 30.11.2021г.  

2.2. ознакомить педагогов со Справкой ; 

2.3. включить в работу ШМО анализ результатов независимой диагностики 

профессиональных компетенций педагогов и организовать индивидуальную 

методическую помощь педагогам, имеющим профессиональные затруднения.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ляшик Н.В., 

ответственному за УВР. 

                             
 

С приказом ознакомились: 

                                           ФИО Подпись  

Попова С.Ф..  

Ляшик Н.В.  

Махнова Н.Б.  

Медведева Г.Ю.  

Фомина Н.В.  

Козинец Т.В.  

Фолимонов О.В.  



Приложение 1 

к приказу № 118 от 14.10.2021 

План проведения повторной диагностики профессиональных дефицитов 

педагогических работников МБОУ Семенкинская ООШ. 

№ Содержание работы Сроки 

1.  Уведомление педагогов о сроках  

проведения повторной диагностики 

профессиональных дефицитов на сайте 

https://education.yandex.ru/uchitel/intensiv/ 

 

До  15.10.2021 

2.  Прохождение повторной диагностики 

профессиональных дефицитов на сайте 

https://education.yandex.ru/uchitel/intensiv/. 

 

До 15.11.2021 

3.  Получение результатов по 

компетенциям диагностики «Профиль 

компетенций»  и предоставление 

информации ответственному за УВР. 

 

До 20.11.2021 

4.  Сравнительный анализ результатов 

первичной и повторной диагностик 

профессиональных дефицитов. 

 

До 30.11.2021 

5.  Размещение информации на сайте 

школы в разделе «Проект 500+» 

 

До 03.12.2021 

6.  Обобщение полученных результатов на 

заседании МО учителей школы. 

Декабрь 2021 

 

 

 

https://education.yandex.ru/uchitel/intensiv/
https://education.yandex.ru/uchitel/intensiv/

